
 

CONSEIL DE LA VALLEE CONSIGLIO REGIONALE DELLA VALLE D’AOSTA 

 

1 

 

1ère  COMMISSION INSTITUTIONS ET AUTONOMIE /  PRIMA COMMISSIONE ISTITUZIONI E AUTONOMIA 

1/a, rue Piave • 11100 Aoste • tél. (+39) 0165 526152 • télécopieur (+39) 0165 526262 

commissioniconsiliari@consiglio.vda.it • consiglio.regione.vda@cert.legalmail.it 

XV LEGISLATURA 

 

I COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

(Istituzioni e Autonomia) 
 

VERBALE SOMMARIO DELLA RIUNIONE N. 47 DEL 09/12/2019 

 

MORELLI Patrizia (Presidente) (Presente) 

RESTANO Claudio (Vicepresidente) (Presente) 

DAUDRY Jean-Claude (Segretario) (Presente) 

BERTIN Alberto  (Presente) 

FARCOZ Joël  (Presente) 

FERRERO Stefano  (Presente) 

LUBOZ Roberto   (Presente) 

LUCIANAZ Diego  (Presente) 

MARQUIS Pierluigi  (Presente) 

PEINETTI Flavio  (Presente) 

VESAN Luigi  (Presente) 

 

Partecipano i Consiglieri GERANDIN e PULZ. 

 

Assiste alla riunione Sonia GRIECO, Dirigente della Struttura Affari legislativi, 

studi e documentazione. Funge da Segretario Giuseppe POLLANO. 

 

La riunione, congiunta con la II Commissione consiliare permanente, è aperta alle 

ore 08:35, ad Aosta, nella Sala Commissioni della Presidenza del Consiglio regionale, per 

l’esame del seguente ordine del giorno: 

 

1) Comunicazioni dei Presidenti. 

 

2) Costituzione di una sottocommissione o di un gruppo di lavoro finalizzato alla 

revisione della l.r. n. 6/2014. 

 

*     *     * 

 

I Presidenti MORELLI, e MARQUIS, constatata la validità della riunione, 

dichiarano aperta la seduta per la trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del giorno, 

come da lettera prot. n. 9204 in data 05/12/2019. 

Presiede la Presidente MORELLI. 

 

COSTITUZIONE DI UNA SOTTOCOMMISSIONE O DI UN GRUPPO DI 

LAVORO FINALIZZATO ALLA REVISIONE DELLA L.R. N. 6/2014 



 

CONSEIL DE LA VALLEE CONSIGLIO REGIONALE DELLA VALLE D’AOSTA 

 

2 

 

1ère  COMMISSION INSTITUTIONS ET AUTONOMIE /  PRIMA COMMISSIONE ISTITUZIONI E AUTONOMIA 

1/a, rue Piave • 11100 Aoste • tél. (+39) 0165 526152 • télécopieur (+39) 0165 526262 

commissioniconsiliari@consiglio.vda.it • consiglio.regione.vda@cert.legalmail.it 

 

La Presidente MORELLI - premesso che la riunione odierna è stata convocata per 

dare applicazione all'accordo politico, sottoscritto dai gruppi consiliari nell'ultima 

adunanza consiliare - fa rilevare che si deve decidere se procedere alla costituzione di un 

gruppo di lavoro oppure di una sottocommissione. 

Preso atto del fatto che la volontà è quella di istituire una sottocommissione, chiede 

ai vari gruppi presenti di indicare il proprio rappresentante all'interno dell'organismo 

suddetto. 

 

Il Consigliere BIANCHI comunica che l'UV sarà rappresentata dal Consigliere 

Barocco. 

 

Il Consigliere VESAN dichiara che sarà lui a rappresentare i Cinque Stelle. 

 

La Presidente MORELLI indica il collega Daudry. 

 

Il Consigliere FERRERO afferma che il Mouv' sarà rappresentato dal Consigliere 

Gerandin. 

 

Il Consigliere AGGRAVI comunica che rappresenterà la Lega all'interno della 

sottocommissione. 

 

I Consiglieri MARQUIS e RESTANO rendono noto che saranno loro i 

rappresentati, rispettivamente, della Stella Alpine e del Gruppo misto. 

 

*     *     * 

 Alle ore 8.40 prende parte alla riunione il Consigliere BERTIN. 

*     *     * 

 

La Presidente MORELLI comunica che la sottocommissione verrà convocata 

martedì 10 dicembre per la nomina del Presidente, del Vicepresidente e del Consigliere 

Segretario e per decidere l'organizzazione dei lavori. 

Chiude, quindi, la seduta alle ore 8.45. 

 

  



 

CONSEIL DE LA VALLEE CONSIGLIO REGIONALE DELLA VALLE D’AOSTA 

 

3 

 

1ère  COMMISSION INSTITUTIONS ET AUTONOMIE /  PRIMA COMMISSIONE ISTITUZIONI E AUTONOMIA 

1/a, rue Piave • 11100 Aoste • tél. (+39) 0165 526152 • télécopieur (+39) 0165 526262 

commissioniconsiliari@consiglio.vda.it • consiglio.regione.vda@cert.legalmail.it 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

 IL PRESIDENTE IL CONSIGLIERE SEGRETARIO 

 

 

 

    

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Data di approvazione del presente processo verbale: 18 marzo 2020 

 

  



 

CONSEIL DE LA VALLEE CONSIGLIO REGIONALE DELLA VALLE D’AOSTA 

 

4 

 

1ère  COMMISSION INSTITUTIONS ET AUTONOMIE /  PRIMA COMMISSIONE ISTITUZIONI E AUTONOMIA 

1/a, rue Piave • 11100 Aoste • tél. (+39) 0165 526152 • télécopieur (+39) 0165 526262 

commissioniconsiliari@consiglio.vda.it • consiglio.regione.vda@cert.legalmail.it 

Le Commissioni consiliari permanenti I e II 

 

DELIBERANO 

 

 

1. di costituire, ai sensi. dell'articolo 30, comma 6, del Regolamento interno per il 

funzionamento del Consiglio regionale, una sottocommissione consiliare con l'incarico di 

procedere, preferibilmente entro il mese di febbraio 2020, alla revisione della legge 

regionale 5 agosto 2014, n. 6 (Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità montane) partendo dal testo della 

proposta di legge n. 32; 

 

2. di stabilire che la sottocommissione sia composta da 8 consiglieri regionali, di cui uno 

Presidente, e che le riunioni abbiano la precedenza sull'attività di tutte le altre 

Commissioni consiliari, fatta eccezione per la II Commissione consiliare; 

 

3. di nominare quali componenti della sottocommissione i consiglieri: Aggravi, Barocco, 

Daudry, Gerandin, Marquis, Pulz, Restano e Vesan; 

 

4. di individuare la Presidenza della sottocommissione tra i sottocommissari appartenenti ai 

gruppi di Lega Vallée d'Aoste, Mouv' e Gruppo Misto; 

 

5. di investire la sottocommissione del potere di compiere le attività utili al 

raggiungimento dei compiti affidati, avvalendosi del supporto tecnico della Struttura Enti 

locali, previa autorizzazione della Presidenza della Regione; 

 

6. di individuare, per la discussione consiliare del testo finale, due relatori, uno di minoranza e 

uno di maggioranza; 

 

7. di prevedere che alla sottocommissione si applichi la disciplina prevista dal 

Regolamento interno per le Commissioni consiliari permanenti. 

 

 

 



 

CONSEIL DE LA VALLEE CONSIGLIO REGIONALE DELLA VALLE D’AOSTA 

 

5 

 

1ère  COMMISSION INSTITUTIONS ET AUTONOMIE /  PRIMA COMMISSIONE ISTITUZIONI E AUTONOMIA 

1/a, rue Piave • 11100 Aoste • tél. (+39) 0165 526152 • télécopieur (+39) 0165 526262 

commissioniconsiliari@consiglio.vda.it • consiglio.regione.vda@cert.legalmail.it 

 


		2020-06-30T08:24:45+0200
	Approvato


		2020-06-30T10:50:59+0200
	Aosta
	Presidente Commissione


		2020-07-03T15:07:03+0200
	Aosta
	Firma del Consigliere Segretario




